

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość steplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370). Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył mianować J. C. W. Wielkiego księcia rosyjskiego Włodzimierza właścicielem pułku huzarów N. 14 a J. C. W. Wielkiego księcia rosyjskiego Alexego właścicielem pułku piechoty N. 39

Gminy Zarudzie, Jezierzanka i Trawotłoki z przysiółkami Zarudka i Ławrykowce w starostwie Złoczowskim położone postanowiły założyć w Zarudziu szkołę trywialną i w tym celu zobowiązały się aktem fundacyjnym:

1. Postawić budynek szkolny wraz z pomieszczeniem dla nauczyciela i utrzymywać go w dobrym stanie tudzież dać grunt na ogród przy szkole obszaru 100□ sążni na założenie szkółki drzewek i 800□ sążni na wyłączny użytek nauczyciela.

2. Posprawić potrzebne do szkoły urządzenia i utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wyplacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie w ratach miesięcznych z dołu 200 złr. a. w. a prócz tego w naturaliach 27 korcy i 12 garncy żyta, oraz na utrzymanie stróża do usługi szkolnej rocznie 12 złr.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 6 kóp i 3 okłoty, zaś na opał dla nauczyciela 4 kóp okłotów miary 6 stóp objętości.

5. Wyplacać na pomniejsze szkolne wydatki 6 złr. 5 c. a w.

Prawo prezentowania nauczyciela wykonywać będą gminy wspólnie w ten sposób, że rady gminne Zarudzia i Jezierzanki wybiorą po jednym, Trawotłoki z przysiółkami dwóch członków, ci czterech zaś wybiorą piątego z członków rady gminnych i ci pięciu większością głosów nauczyciela prezentować będą.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szczeniu oświaty ludowej podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. lipca 1872.

## Cześć nieurzędowa.

**Wiedeń.** Najjaśniejszy Pan przybył 7. b. m. po południu z Ołomuńca do Laxenburga.

— O podróży Najjaśniejszego Pana podaje „Wiener Abendpost“ następujące szczegóły: Najjaśniejszy Pan przybył 4. bm. o 10 godzinie 35 min. wieczorem do Ołomuńca. Na dworcu powitali Go namiestnik baron Weber, generał komenderujący i komendant twierdzy. Przed pałacem arcybiskupim, dokąd zajechał Najjaśniejszy Pan zgromadziły się tłumy ludu i witały najdostojniejszego gościa entuzjastycznymi okrzykami. Na wstępie do pałacu powitali Najjaśniejszego Pana: arcybiskup, burmistrz, wiceburmistrz i komendant korpusu strzeleckiego. Dnia 5. bm. o godzinie ósmej rano wyruszył cały garnizon na plac ćwiczeń, gdzie Najjaśniejszy Pan odbył przegląd wojsk, które rozmaite ruchy wykonywało. O 10 godzinie Najjaśniejszy Pan przyjmował arcybiskupa z duchowieństwem, kollegium reprezentantów miasta, naczelników władz i izby handlowej, deputację słowiańskiego towarzystwa nauczycieli tudzież naczelników niemieckich i czeskich gmin ołomuńskiego okręgu. Najjaśniejszy Pan wypytywał się z nadzwyczajną uprzejmością o stosunki i potrzeby miejscowe. Na podziękowanie nauczycieli za polepszenie ich bytu materialnego odpowiedział Najjaśniejszy Pan wyrazami nadziei, że nauczyciele starać się będą gorliwie o podniesienie oświaty ludowej i wychowywać będą powierzonych im opiece uczniów na patriotycznych obywateli państwa. Naczelników gmin zapytywał Najjaśniejszy Pan o stanie reklamacyi przeciw taryfom klasyfikacyjnym dla spraw uregulowania podatków gruntowych i pochwalił zapewnienie c. k. starosty jako przewodniczącego powiatowej komisji szacunkowej, że reklamacye zostaną jak najsumiennie i najdokładniej zbadane a wszelkim słusznym wymaganiom stanie się zadość. Następnie udał się Najjaśniejszy Pan z namiestnikiem do powszechnego szpitalu, do zakładu dla małych dzieci, do domu karnego a wreszcie do słowiańskiego gimnazjum wyższego i niemieckiego seminarjum nauczycielskiego. W obu ostatnich zakładach

odbywały się właśnie pod kierownictwem krajowych inspektorów szkolnych egzamina dojrzałości, na które Najjaśniejszy Pan zwrócił uwagę Swoją

— Jego Excelencya pan minister dr. Unger udaje się w połowie bieżącego miesiąca do Ostendy.

— „Salzburger Zeitung“ pisze pod d. 5. bm. o przyjeździe cesarza Wilhelma: Na cesarza niemieckiego czekał na dworcu cesarzewicz niemiecki, który wkrótce przedtem przybył do Salzburga z Berchtesgaden. Po powitaniu cesarz Wilhelm wyjechał wraz z cesarzewiczem i J. C. W. najdostojniejszym arcyksięciem Karolem Ludwikiem z dworcu do miasta, do hotelu pod „arcyksięciem Karolem.“ Na dworcu i przed hotelem tłumy publiczności witały dostojnych gości. J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Karol Ludwik udał się z hotelu do cesarskiego pałacu zimowego ale o 6 godzinie udał się znowu do hotelu na obiad, na który cesarz niemiecki zaprosił także namiestnika hr. Thun Hohensteina. Po obiedzie cesarzewicz odwiedził najdostojniejszego arcyksięcia Karola Ludwika i wyjechał potem o 10 godzinie wieczorem do Berchtesgaden. Cesarz Wilhelm zaś udał się do hotelu „Nelböck“, by odwiedzić mieszkającą tam rodzinę barona Schweinitza. Dnia 4. bm. rano zrobił cesarz niemiecki wizytę J. C. W. najdostojniejszemu arcyksięciu Karolowi Ludwikowi, który zaraz potem udał się do cesarzewicza niemieckiego do Berchtesgaden. Cesarz Wilhelm udał się w południe do Berchtesgaden. Po południu J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Karol Ludwik powrócił z Berchtesgaden i wieczorem wyjechał do Vöklabruck i Ischl. Cesarz Wilhelm zaś wyjechał po powrocie z Berchtesgaden do Gastein.

**Berlin.** Odroczenie konferencji niemiecko-austriacko-węgierskiej w kwestyi socyalnej, ma według półurzędowych doniesień mieć jedyną przyczynę w braku dostatecznych materyałów. Odnośne rządy czynią jak najskrupulatniejsze starania, aby zbadać główne źródło i najważniejszą przyczynę niedoli klas pracujących, oraz dojść po nici do kłębka agitacyi przeciw społecznemu porządkowi, które podburzając i roznamietniając mniej wykształconą ludność przeciw rządowi, stają się wielką tamą do porozumienia pomiędzy chlebobawcą a robotnikiem, i jeszcze więcej pogorszają stan tego ostatniego. Temu wszystkiemu ma zapobiedz, a przynajmniej jakie takie przeciw dalszemu szczeniu się złego obmyśleć środki konferencya zebrać się mająca z pełnomocników Niemiec i Austrii. Dokładne zbadanie socyalnej kwestyi jest jedynym powodem, dla czego zebrać się konferencyi na dzień pewny już naznaczone ponownie cofnięto.

**Londyn.** Czytamy w „Köln. Ztg.“ z dnia 6. b. m.: „Izba niższa parlamentu angielskiego obradowała przedwczoraj do 4tej godziny rano. Można sobie wyobrazić trud sprawozdawców dzienników angielskich, którzy muszą nazajutrz ułożyć sprawozdanie z 12 godzinnego posiedzenia parlamentu. Widać z tego, iż deputowani chcieliby jak najprędzej pokonać prace parlamentarne i udać się na wypoczynek. Parlamentarne załatwienia czekają jeszcze następujące sprawy: dokończenie obrad nad bilem finansowym, projekt do ustawy o pijaństwie, służbie zdrowia i bil o kontrolującej władzy państwowej. Przeciw temu ostatniemu projektowi zamierza opozycja z Disraelim na czele silnie wystąpić. Przewódca opozycji wie o tem dobrze, iż bil ten ma zapewnić większość głosów w izbie niższej, lecz to go nie zraża, liczy on bowiem na to, iż izba wyższa parlamentu angielskiego odrzuci ten projekt, jeżeli znakomita mniejszość przeciw bilowi już w izbie deputowanych się oświadczy.“

**Paryż.** D. 3. bm. odroczyło się Zgromadzenie narodowe, pozostawiając w swem zastępstwie komisją nieustającą złożoną z 25 członków. Reprezentowane są tutaj mniej więcej wszystkie stronnictwa, choć przy wyborze takowej było obecnych zaledwie 469 deputowanych, a przeto dwie trzecie części Zgromadzenia „Rep. franc.“ Gambetty poświęca Izbie szumny nekrolog, życząc jej, aby w dzisiejszym składzie już się więcej nie zebrała. Przed zamknięciem samemu zebrała się lewica, celem naradzenia się nad manifestem, zredago-

wanym przez Martin, a przeznaczonym dla wyborców. Manifest ten rozpoczyna się poglądem na wewnętrzne położenie kraju, które przedstawionem tu jest w świetle zadawalniającem. Położono tutaj nacisk na poparcie, jakiego używa lewica prezydentowi, dodając przytem, że polityka jej jest konserwatywną, zgodną z interesami Francyi. Republikanie, powiedziano tutaj, głosowali za opodatkowaniem płodów surowych, gdyż większość odrzuciła podatek dochodowy, a państwo potrzebowało pieniędzy na pokrycie niedoboru. o się tyczy rozwiązania Zgromadzenia narodowego, to manifest wyraża nadzieję, że takowe po uchwaleniu budżetu na r. 1873, niemniej uzupełnieniu wojskowej organizacji, pójdzie za głosem opinii publicznej i uważać będzie swą misją za spełnioną. Pojmie ono, żej nadszedł właśnie czas, w którym należy powierzyć republikę w nowe ręce, co wezmą sobie za zadanie prowadzić dalej dzieło regeneracyi, dzieło, na które złożyć się powinni wszyscy patryoci, kupiąc się około wielkiego mgęza, którego nazwisko w historii ściśle złączonem będzie z ustaleniem republiki francuskiej. — Z ustępu tego jasno się przebija, że lewica zamierza iść i nadal ręką w rękę z Thiersem. Manifest ten podpisanym został przez wszystkich członków. Radykalna lewica (Union Republicaine) nie ogłosi osobnego manifestu, ani rozpocznie w czasie feryi zamierzonej kampanii za rozwiązaniem Zgromadzenia. Zdaje się, że w tym razie poszła ściśle za radą prezydenta.

Komisya nieustająca miała odbyć pierwsze posiedzenie w poniedziałek. Zbierać się będzie następnie co dui 14, a nie co dui cztery, jak to ostatnim razem czyniła.

— Organ Orleanistów: „Journal de Paris“ pisze: Ks. Aumale powrócił dziś (3. bm.) do Paryża, gdzie zostanie aż do otwarcia rad jeneralnych. Następnie uda się do Aix-les Bains. Nieprawdą jest, że książę zamierza cofnąć się z widowni politycznej i złożyć mandat deputowanego. Stosunki jego prywatne, choćby niewiedzieć jak bolesne, nie powstrzymają go od spełnienia aż do ostatka obowiązków nałożonych na niego przez współobywateli.

„Bien public“ potwierdza, że Thiers udaje się do Trouville. Towarzyszyć mu będzie dwóch adjutantów, dwóch sekretarzy, pani Thiers i jej siostra panna Donsne. Co dui ośm przybywać będzie do Paryża, aby brać udział w obradach ministeryalnych. — Ten sam dziennik oświadcza, że zagranica ani Francyi, ani republice, ale jedynie Thiersowi dała do dyspozycyi olbrzymie sumy miliardów.

— Dziennik orleaniski „Journal de Paris“ pisze: Ks. Aumale powrócił d. 3. bm. do Paryża; tu pozostanie on aż do otwarcia sesyi rad departamentalnych. Po zamknięciu dopiero rady departamentalnej Oise, której jest członkiem, uda się do wód Aix-les-Bains.

— Zgromadzenie narodowe uchwaliło przed swem odroczeniem ustawę, rozdziałającą 3,490,000 fr. między wszystkie departamenta na najrozmaitsze potrzeby.

— Thiers przyjmował przed kilku dniami deputacje stowarzyszenia angielskiego, które zamierza połączyć Francją i Anglią za pomocą tunelu. Deputacya zobowiązała się dzieło to doprowadzić do skutku w przeciągu lat sześciu i to bez subwencji rządowej. Thiers zwleka z odpowiedzią, nie chcąc brać na siebie odpowiedzialności, obiecuje zezwolić, gdy zgodzi się na to zgromadzenie narodowe.

— Do Köln. Ztg.“ piszą pod dniem 5go b. m. z Paryża:

„Lewica Zgromadzenia narodowego rozprawiała wczoraj nad projektem swego manifestu ułożonym przez jej członka deputowanego Henryka Martin. Projektu tego nie przyjęto w całości; wystąpiły bowiem dość znaczne różnice zdań co do stosunku lewicy do skrajnej lewicy. Kilku deputowanych lewicy zażądało ażeby ze szczególnym naciskiem podnieść w manifestcie, że lewica zupełnie jest niezależną od stronnictwa Gambetty. Manifest lewicy stwierdza w kilku miejscach bardzo dobitnie wielką harmonię, jaka między deputowanymi lewicy a rządem francuskim z Thiersem na czele panuje. Lecz i orleaniści starają się o utrzymanie dobrych stosunków z prezydentem republiki, wnosząc to — pisze dalej korespondent — z następującego ustępu artykułu wstępnego dziennika „Journal de Paris“: „Zna-



komita większość deputowanych Zgromadzenia narodowego zgadza się najzupełniej na warunki, pod jakimi prezydent republiki odracza zgromadzenie. nawet monarchistów zadowolili oświadczenia Thiersa w komisji odroczenia i słowa ministra sprawiedliwości Dufaure wyrzeczone przy sposobności wniosku ustawy o sądach przysięgłych.“

— Jenerał Cissey, minister wojny, odjeżdża z Thiersem do miejsca kąpielowego Tronville.

**Rzym** W przeszłym miesiącu poczyniono już przygotowania do tajnego konsystorza, na którym ojciec św. miał zamianować kilkunastu kardynałów. Nominacje te stały się aktem konieczności. Od 20. września 1870 nie zamianowano ani jednego kardynała, choć kolegium kardynalskie nie wynosi dziś więcej jak 45 głosów, a między zasiadającymi tutaj dostojnikami kilkunastom wiek podeszły nie pozwala sprawować powierzonych czynności. Ojciec św. kilkakrotnie już myślał o zapełnieniu luk powstałych, zawsze atoli zaszło coś takiego, co stanęło na przeszkodzie jego zamiarom. Obecnie nominacje zdawały się rzeczą nieodwołalną. Mówiono już głośno o tem, że do kolegium kardynalskiego powoła papież 20 nowych dostojników, a między tymi arcybiskupa paryskiego, nuncjusza w Portugalii odwołanego z tamtąd niedawno z powodu, że dla swych intryg stał się dla rządu lizbońskiego persona ingrata, nuncjuszów w Wiedniu i Madrycie, byłego nuncjusza w Neapolu, msgr. Gianelli, msgr. Paca i msgr. Negroni, tudzież wygnanego z Turcji Hassuna. W tem w chwili ostatniej ojciec św. odstąpił od pierwotnego i tak długo żywionego zamiaru. Mówią, że Jezuici przedstawili ojcu św., że tak wzniosła uroczystość kościelna, jak promocja kardynałów, niestosowna jest w chwili, gdy kościół znajduje się w największym utrapieniu, a papież w więzieniu.

W Turynie odbyły się dnia 30. lipca bardzo groźne zaburzenia robotników, do których początek dali murarze. Za ich przykładem zaprzestali roboty robotnicy na kolejach, w fabrykach cygar, dalej drukarze i inni. Tłum ludu złożony z 5000 przeszło głów przebiegał ulice miasta, obiegł fabryki, których robotnicy nie dali się dotąd namówić do porzucenia warsztatów i zmusił ich do przyłączenia się do ogólnego ruchu. W zbitych kolumnach tłum zdążył do rządowej piekarni, obiegł takową, zdobył i wypróżnił z zapasów. Temu samemu losowi uległa drukarnia dziennika urzędowego. Prefekt widząc że niebezpieczeństwo coraz bardziej wzrasta, rozkazał wzmocnić armię wojskową, po wołał pod broń gwardyę narodową, tak, że przeszło 20.000 ludzi stanęło na rozkazy władzy rządowej. Robotnicy widząc, że prefekt zamyśla wziąć się energicznie do poskromienia nieporządku, wysłali parlamentarzy wprost do burmistrza, przedłożyli mu swe wymagania i otrzymali przyrzeczenie, że burmistrz zwoła do siebie deputacje robotników i chlebobawców, i postara się o to, aby przyszło do wzajemnego i zgodnego porozumienia. Wiadomość tę przyjęło radośnie zgromadzenie robotników. Po uwieszeniu kilkunastu podżegaczy rozeszły się tłumy do domów.

— „Zapewniają ze źródła autentycznego — pisze korespondent rzymski do „Köln. Ztg.“ — iż minister Sella przeprowadził w radzie ministrów uchwałę, dozwalającą znieść cztery zakłady naukowe w Rzymie, zostające pod zarządem mniszek. Powodem tego kroku rządowego ma być fakt, iż zakonnice nie chciały w swym planie naukowym zastosować się do ustaw państwowych, oświadczając, iż nie uznają królestwa włoskiego, a tem samem nie są obowiązane wypełniać przepisów władz edukacyjnych. — Wstąpienie senatora Scialoja do gabinetu jest już zapewnione; rząd włoski znajdzie w nim znakomitą podporę w sprawach politycznych i parlamentarnych. — Dziennik „Fanfulla“ donosi, iż wszystkie państwa, które wysłały były swych pełnomocników na kongres telegrafistów w Rzymie, przystąpiły już do konwencji telegraficznej, i że w tej mierze nadesłały już swe oświadczenia na ręce ministra handlu i komunikacji. — W Rzymie grasuje obecnie tyfus. Wszystkie szpitale przepełnione są chorymi; śmiertelność w szpitalach jest bardzo znaczna. — Sekretarz legacji niemieckiej przy stolicy apostolskiej Stumm mieszka w okolicy Rzymu w Castelgandolfo. Kilka razy na tydzień przybywa do stolicy, a załatwiwszy tu sprawy bieżące wraca do swej wili. Stosunek jego z kuryą rzymską jest grzeczny, lecz nadzwyczaj zimny.“

**Konstantynopol.** Wicekról Egiptu otrzymał zezwolenie sultana na zniesienie kapitulacji na podstawie projektu ustawy ułożonego jeszcze przed trzema laty, na który mocarstwa europejskie zapewne przystaną, ponieważ dawniej już go aprobowały. Powiadają, że wkrótce mocarstwa europejskie będą miały także przedłożony projekt zmiany kapitulacji w samej Turcji, i

że nie dalej jak za 6 miesięcy ustawa o nowej organizacji sądowej dla państwa otomańskiego będzie wykonaną. Jednak Turcyi będzie trudniej uzyskać zezwolenie mocarstw interesowanych, niż było jej wazalowi, gdyż Egipt jest drogą handlową całego świata, zostaje pod ścisłą kontrolą ludności europejskiej, gdy kraje właściwej Turcji nie przedstawiają żadnej ręką do brego sądownictwa. Sprawa ta może i dla Egiptu nie tak łatwo się rozwiąże, gdyż podstawą kapitulacji jest niedowierzanie sumiennosci i sprawiedliwosci sądownictwa nieopartego na zasadach chrześcijańskich.

## Kronika.

(Wypadki miejscowe.) Wczoraj przed południem przy budowie nowej kamienicy pod l. 8 przy ulicy Kościuszki spadł belek z rusztowania i powalił na ziemię murarza Kasprowa Kowalskiego z Kleparowa mającego l. 55, ojca 2ga dzieci i zgniółł mu jedno żebro w prawym boku. Odwieziono go do szpitalu.

Wacław Barton pracujący przy kolei żelaznej w Szczercu targując wczoraj czapkę w sklepie Wolfa Landau pod l. 1 przy ulicy serbskiej, zapomniał na ladzie w sklepie pulares z 22 zlr., którego, gdy po chwili wrócił, już nie znalazł. Dochodzenie sądowe zarządzone.

Wczoraj o godz. 8ej wieczór na placu krakowskim spłoszył się koń z wózkiem fabrykanta p. Landesberga i zatrzymano go dopiero na ulicy Karola Ludwika, gdzie zaważszy o wóz furmana Majera Kimelmana przebił brzuch koniowi jego dyszlem. Śledztwo karne wytoczone.

W ogrodzie Jabłonowskiego zabawiając się dnia 4. bm. wystrzelił 15-letni uczeń fryzjerski Emil Smoliński na odległość 5 kroków z pistoletu prochem nabitego do 13 letniego Michała Syroida, syna dozorczy więźniów, i skaleczył go w prawe oko ciężko. Chory pozostaje dotychczas w szpitalu.

(Wybór uzupełniający) jednego członka do rady powiatowej w Podhajcach z grupy gmin wiejskich rozpisuje Prezydium c. k. Namiestnictwa na dzień 3. września br.

Wybory odbędą się w mieście powiatowem; o godzinie i miejscu takowych zawiadomieni zostaną wyborcy kartami legitymacyjnymi.

(Nieszczęsne wypadki.) W Bełtnei w powiecie śniatyńskim gлина zasypała 2. bm. pracującą w jamie włóściankę Maryę Proniuk. — W Skidzinie w powiecie bialskim utopił się 13. lipca włóścianin Michał Galuch. — W Szepańcach w powiecie sokalskim piorun zabił 25. lipca chłopaka Stefana Semeniuka.

— „Gazeta Narodowa“ podała w fejetonie Nr. 211 z 4. sierpnia br. życiorys śp. Kornela Gerarda Peliksy wychodźcy i dzierżawcy w Łazarówce, który 24. lipca wystrzelił z pistoletu życie sobie odebrał. Autor nekrologu utrzymuje, że odmówienie karty pobytu ze strony rządu „popchnęło śp. Pelikszę do samobójstwa“, chociaż w poprzednim ustępie przyznaje, że zmarły z tęsknoty za rodziną mieszkającą na Litwie popadł już dawniej w melancholię. Możemy stanowczo zapewnić „Gazetę Narodową“, że autor fejetonu błędnie był poinformowany o właściwych pobudkach samobójstwa śp. Peliksy. Faktem jest bowiem, że śp. Peliksa od r. 1866 tj. od chwili, gdy osiadł w Galicyi, nie doznał ze strony rządu żadnej trudności przy ubieganiu się o kartę pobytu, którą na prośbę jego przedłużano mu zawsze narok cały. W styczniu br. c. k. Namiestnictwo przedłużyło udzielone śp. Pelikszy pozwolenie na pobyt w kraju do końca br. a nie zaszła dotąd żadna przychylna, dla której zmarły mógłby się być przed śmiercią obawiać, że mu odmówionem zostanie w przyszłym roku pozwolenie na dalszy pobyt w kraju. Samobójstwo śp. Peliksy wywołane zostało innym wypadkiem, po którym nastąpiła zaraz ta smutna katastrofa. Śp. Peliksa tęsknił ustawicznie za przebywającą na Litwie rodziną, która w czerwcu br. odwiedziła go w Łazarówce. Wyjazd żony i dzieci po kilkutygodniowym pobycie wywołał niebawem tem boleśniejszą tęsknotę a w końcu nawet melancholię, która popchnęła śp. Pelikszę do samobójstwa.

(Grad.) Dnia 2. bm. spadł bardzo silny grad w powiecie: mielickim, kolbuszowskim i krakowskim. W powiecie kolbuszowskim padały formalne bryły lodu ważące 3/4 funta. Szkody wyrządzone w polu są ogromne.

— Z dniem 8. bm. będzie otwartym na kolei węgiersko-galicyjskiej między stacyami Przemyśl i Niżankowice przystanek „Hermanowice“ z kądem osoby i pakunki do ekspedycji przyjmowane będą.

Wykaz zmarłych osób od 16. do 31. lipca 1872 w mieście Lwowie. (Ciąg dalszy.) 37 Julian Leszczyński, nauczyciel, l. 28, na zapalenie płuc. 38 Antoni Ziębicki, woźny magistr., l. 49, na raka wątroby. 39 Benedykt Wakaroczy, syn piekarza, l. 8, na zapalenie mózgowego błony. Na choleryę: 40 Leokadya Kempf, córka konduktora, l. 11/12. Dzieci: 41 Leopold Medyński, l. 1/12. 42 Maryan Bielecki, 3 tygodni. 43 Katarzyna Kibała, l. 9/12. 44 Eustachy Sawczyk, l. 1. 45 Michałina Dziadu, l. 2. 46 Józefa Luba, l. 4/12. 47 Karimierz Dobrowolski, l. 6/12. 48 Zofia Mazarek, l. 4/12. 49 Zofia Juszczyk, l. 3/12. 50 Adolf Poliwka, l. 2/12. 51 Anna Kulik, l. 1. 52 Piotr Post, l. 1/12. Na konwulsy: 53 Marya Stepak, l. 8. 54 Marya Romanowska, l. 1. 55 Józef Pruski, l. 4/12. 56 Marya Kochanowska, l. 1. 57 Helena Frydlewicz, l. 8, na zropienie kości skalistej, l. 8. 58 Antonina Węgrzyn, 8 tygodni, na ropnicę. 59 Marya Horny, l. 12/12. 60 Józefa Wachowicz, l. 11/3, na ospę. 61 Jan Hunnicki, l. 11/12. 62 Karolina Burak, l. 16/12. 63 Aniela Piwko, l. 8 dni, na niezły żołądka i kiszki. Na brak sił żywotnych: 64 Alojzy Jonasz, 8 dni. 66 Joanna Schuz, 14 dni. 66 Bazyl Saczyński, l. 6/12. 67 Magdalena Rudy, 5 dni. 68 Marya Tromza, 8 dni. 69 Marya Etnarowicz, 6 dni. Na tuberkulę: 70 Jan Sonenberg, inwalid, l. 54. 71 Franciszek Kuderkiewicz, od 30ej infanterji, l. 22. 72 Maryan Biniuk, od ułanów, l. 22. (Dok. nast.)

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(Wystawa powszechna we Wiedniu.) Czytamy w „Weltausstellungs-Correspondenz“:

„Prezydent cesarsko-rosyjskiej komisji wystawowej tajny radca Butowski powrócił po kilkudniowym pobycie we Wiedniu do Petersburga. W czasie pobytu we Wiedniu załatwił p. Butowski wszystkie kwestye dotyczące udziału Rosyi, który wypadnie bez porównania świetniej niż na poprzednich wystawach powszechnych. — Rada związkowa Szwajcaryi mianowała dotychczasowego specjalnego delegata szwajcarskiej komisji wystawowej pułkownika Rietera jeneralnym komisarzem Szwajcaryi przy wystawie powszechnej we Wiedniu. — Z Lizbony donoszą, że niebawem już nastąpi mianowanie portugalskiej komisji wystawowej. Obecnie robi towarzystwo poświęcone sprawom przemysłu gorliwe zabiegi w celu zapewnienia Portugalii odpowiedniego udziału w wystawie powszechnej. Mianowicie stara się o to prezydent tego Towarzystwa d'Avila. — Na placu wystawy powszechnej uorganizowaną została już na początku bieżącego roku służba sanitarna, w której dr. Mozetig pełni obowiązki szefa a dr. Schaumann i dr. Rauchegger piastują posady ordynaryuszów. Ze sprawdzenia tego bióra sanitarnego za ubiegłe półrocze (od 1 lutego do 1 lipca b. r.) wyjmujemy następujące daty: dla 5000 robotników pracujących na placu wystawy przypada w ciągu ubiegłych sześciu miesięcy tylko 34 wypadków ciężkiego skaleczenia a ani jeden śmierci.“ — Do 1 sierpnia zwiedziło plac wystawy 142091 osób, które wstęp opłacały. Dochód ze sprzedaży biletów aż do tego dnia wynosił 18.583 zlr. — Z Londynu donoszą, że artyści angielscy pragną wziąć jak największy udział w wystawie wiedeńskiej. Znany w całej Europie ze swojej niepospolitej hojności i dobroczynności Richard Wallace oświadczył, iż koszta obesłania wystawy wiedeńskiej ze strony artystów angielskich poniesie ze swojego majątku.

Ceny targowe w miesiącu lipcu 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:									
	Kamionka		Busk		Radziechów		Razem		Przeciętnie	
	Zł.	C.	Zł.	C.	Zł.	C.	Zł.	C.	Zł.	C.
	waluty austriackiej									
Mec pszenicy . . . . .	5 25	4 60	4 50	14 35	4 78					
„ żyta . . . . .	3 50	3 60	4 —	11 10	3 70					
„ jęczmienia . . . . .	3 10	2 90	2 80	8 80	2 93					
„ owsa . . . . .	2 —	2 —	2 —	6 —	2 —					
„ grochu . . . . .	4 —	4 —	4 25	12 45	4 15					
„ hreczki . . . . .	3 50	3 80	3 20	10 50	3 50					
„ kukurudzy . . . . .	—	—	—	—	—					
„ ziemniaków . . . . .	1 50	1 20	—	2 70	1 35					
Cetnar siana . . . . .	1 20	1 —	1 60	3 80	1 26					
Sąg drzewa twardego . . . . .	5 —	6 —	2 30	13 30	4 43					
„ miękkiego . . . . .	4 —	5 —	1 80	10 80	3 60					
Funt mięsa wołowego . . . . .	— 17	— 18	— 18	— 53	— 17					
Miara wina . . . . .	— 70	— 1	— 1 10	— 2 80	— 93					
„ piwa . . . . .	— 12	— 16	— 14	— 42	— 14					
Robotnik z wiktem . . . . .	— 40	— 26	— 35	— 1 01	— 33					
„ bez wiktu . . . . .	— 80	— 50	— 80	— 2 10	— 70					

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń 8. sierpnia. Dziennik urzędowy ogłasza nominację rosyjskiego W. ks. Włodzimierza na właściciela pułku huzarów Nr. 14, a W. Ks. Aleksego na właściciela pułku piechoty Nr. 39. Cesarz austriacki przybył wczoraj z Ołomuńca do Laxenburga.

Berlin, 7. sierpnia. „Prov. Corresp.“ mówiąc o zjeździe trzech monarchów tak się wyraża: Wspólny cel zjazdu jest utrzymanie i zapewnienie pokoju w Europie. Zgoda pomiędzy Niemcami, Austryją i Rosyją jest ważną ręką utrwalenia pokojowych i naturalnych stosunków. Teraz uzyskano pewność, że zamiar rządu państwa niemieckiego utrzymania i wzmocnienia jednocześnie zgody z Rosyją i Austryją jest na drodze najzupełniejszego urzeczywistnienia. Szczera i pełna zaufania postawa Niemiec otwarła wrota do zbliżenia się pomiędzy Austryją i Rosyją. Inny artykuł tegoż dziennika pisze o pożyczce francuskiej w tych słowach: Im wyżej będzie cenione znaczenie ręką kredytu francuskiego, tem silniejszego opinia publiczna musi nabrać przekonania, że Francya z pożyczką wzięła na siebie nie tylko finansowe, ale i polityczne zobowiązania względem Europy.

Londyn 7. sierpnia. Bióro Reutersa donosi: Oprócz 500.000 f. szt. wysłanych zeszłej soboty do Berlina, odejście tam w przyszłą sobotę drugie 500.000 f. szt. Pomimo tego będzie tutejszy rynek dostatecznie zaopatrzony jeszcze w złoto. Telegram „Times'u“ z San Sebastian z 6. b. m. donosi, że tam aresztowano jedną czy dwie osoby. Mają tam przechowywać się mordercy.



TEATR.

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: „Patrol nocny“ Komedya w 2 aktach z francuskiego. „Nic bez przyczyny“ Komedya ze śpiewami w 1 akcie z francuskiego. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train schedules: Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g. 11 m. 28 wieczór. Odeh. ze Lwowa do Czerniowiec o 6 47 rano.

Table with train schedules: do Brod. i Zloc. o 6 27 rano. Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 5 m. 57 rano.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with train schedules: Odechodzą do Brodów i Zloczowa o g. 11 m. 32 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu sierpniu 1872

Large meteorological data table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonometr, Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with exchange rates: D. 8. sierpnia. Południowy Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid. z kol. iwow.-czern. Jassy.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5 1/2%

Table with financial data: Metaliki po 4 1/2%, Przezn. do wyl. z r. 1839, Pożyczka z r. 1864 (z premiją) po 100 zł.

2. Akcje.

Table with financial data: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 20%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł.

3. Listy zastawne.

Table with financial data: Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5 1/2% w srebrze.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with financial data: Kol. półn. po 100 zł. m. k. 87.50

Table with financial data: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 1/2% za 100 zł. 104.- 104.50

5. Losy.

Table with financial data: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 187.- 187.50, Clarego po 40 zł. m. k.

Weksle.

Table with financial data: Amsterdam za 100 zł. hol. 92.90 93.10, Augsburg za 100 zł. w. p. u.

Kurs złota.

Table with financial data: Dukat ces. men. 5.30 5.31, Korona 8.82 1/2 8.83 1/2

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with financial data: Dnia 8 sierpnia, Jednolity dług państwa w banknotach 66 15

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2063 3-3) E d y k t Nr. 3456. C. k. sąd powiatowy w Gródku niniejszym daje do powszechnej wiadomości iż w skutek uchwały c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 26 maja 1869 l. 24697 i 17. listopada 1869 l. 204457 w sprawie Dwory Laden przeciw Piotrowi Bäcker o zapłacenie 33 złr. w. a. z 6 1/2% od dnia 12 lutego 1862 liczyć się mającemi.

2. Każdy mający chęć kupienia jest obowiązany wadium w kwocie 124 złr w. a. w gotówce lub w papierach wartościowych podług kursu z dnia poprzedzającego w Gazecie lwowskiej zanotowanego do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną zostanie.

E d y k t.

Nr. 2029 cyw. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje niniejszym do wiadomości iż w sprawie wysokiego skarbu zastępowanego przez c. k. prokuratorę skarbu przeciw Franciszkowi Gagolowi o zapłaceniu 39 zł. 78 ct. w. a. celem ściągnięcia tej wierzytelności z przynależnościami dozwolono ponowną przymusową sprzedaż realności włościńskiej dłużnika Franciszka Gagola własnej a we wsi Zabierzowie pod l. 27 położonej i ciała tabularnego osobnego niesta-

Termina do tej egzekucyjnej sprzedaży wyznacza się na dzień 28 sierpnia, 26 września i 24 października 1872 każdą razą o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie. Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 950 zł. w. a. wadium przez licytantów złożyć się mające 95 zł. w. a.

E d y k t.

Nr. 13592. C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wiktora Klobasę, że przeciw niemu i innym Nüssen Band na dniu 23. lipca b. r. pozew wekslowy do t. s. o zapłacenie sumy 5000 złr. w. a. wniósł, w skutek czego nakaz zapłaty wydany i pozwanemu z miejsca pobytu niewiadomemu kurator w osobie adw. dra. Tokarza z substytucją adw. dra. Pietrzyckiego ustanowiony został.



(2102 1-3) **G b i f t.**

Nr. 2587. Ueber Ansuchen des Justin Begejowicz im eigenen Namen und als Rechtsnehmers der übrigen Karl Kowatschen Erben werden zur Vereinerung der gegen die Eheleute Johann und Karoline Hawran erstiegten Forderung pr. 360 fl. C.M. f. N. G. die den genannten Eheleuten gehörigen auf 568 fl. 75 kr. öst. W. geschätzten (5/8) Antheile der Realität Nr. tab. 208 in Folwarki wielkie am 16. August 1872, 16. September und 17. October 1872, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im h. g. Bureau No. 2 öffentlich feilgeboten, und am ersten und zweiten Termine nur wenigstens um den Schätzungswert, am dritten Termine dagegen auch unter dem Schätzungswert dem Bestbieter hintangegeben werden.

Was hiemit bekannt gemacht wird, mit dem Besatze, daß die bezüglichlichen Feilbietungsbedingungen nebst Schätzungsact und Grundbuchsauszug in der h. g. Registratur zur Einsicht der Kauflustigen bereit erliegen.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, am 8. Juli 1872.

(2104 1-3) **G b i f t.**

Nr. 2799. Das k. k. Bezirksgericht in Kenty gibt kund, daß die vom k. k. Bezirksgerichte in Biaka unterm 5. April 1872 Zahl 2292 zur Befriedigung der Forderung des Hrn. Johann Spazier gegen die liegende Masse des Stefan Flissek pr. 67 fl. öst. W. f. N. G. bewilligte executive Feilbietung der dem Stefan Flissek resp. dessen liegende Masse gehörigen, z. Z. 4372 ex 1872 pfandrechtl. beschriebenen unterm 18. März 1871 executive geschätzten, keinen Grundbuchsfehler bildenden in Miedzybrodzie ko biernickie gelegenen Realität resp. Grundstückparzellen sub Nr. parc. 620, 624, 625, 622, 653, 656, 684 im Flächenmaße pr. 2 Soch 1431 1/2 Duadr. Klafter beim hierortigen k. k. Bezirksgerichte in 3 Terminen, d. i. am 10. September 1872, am 11. October 1872 und am 11. November 1872, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis obiger Grundstücke bildet der gerichtl. erhobene Schätzungswert im Betrage pr. 210 fl. 40 kr. öst. W. Die obigen Grundstücke werden an zwei ersten Terminen nur um oder über Schätzungswert, am dritten Termine hingegen auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden. Die Grundstücke werden im Ganzen und nicht parzellenweise verkauft.

Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Vadium von 10 Pct. des Schätzungswertes der obigen Grundstücke im runden Betrage pr. 22 fl. öst. W. im Baaren in k. k. Münze, oder in Staatspapieren, d. i. öffentlichen Staatsschuldverschreibungen oder Grundentlastungsobligations oder Pfandbriefen der galiz. Bodencreditsanstalt in Lemberg nach dem aus der amtlichen Gazeta Lwowska ersichtlichen letzten Wiener Tageskurse zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Der Schätzungsact und die Bedingungen können hiergerichts, der Ausweis der Steuern beim k. k. Bezirksgerichte Biaka eingesehen werden.

Hievon werden sämtliche Interessenten zu eigenen Händen, hingegen die unbekanntes Gläubiger, dann jene Gläubiger, welche nach dem 26. Juni 1872 Pfandrechte erwerben würden, oder denen dieser Bescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, zu Händen des Curators Hrn. Alexander Ostrowski und durch das Edict verständigt.

Kenty, am 30. Juni 1872.

(2107 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 12457. Dnia 15. sierpnia b. r. wejdzie w miasteczku Babicach c. k. urząd pocztowy w życie i otrzyma połączenie z pomocą istniejących poczt wozowych i osobowych między Przemysłem a Duklą.

Tenże urząd upoważnia się do przyjmowania podróży, którzy i na innych stacjach ruty Przemysł-Dukla z zastrzeżeniem przepisu do l. 17678 Dz. rozp. z r. 1853 II tom str. 485 do Babic przyjmowanymi być mogą.

Czas ekspedycji wozu w Babicach ustanawia się na 5 minut a odległość do Dubiecka i Krzywcy po 3/4 mili.

Okrąg doręczenia składa się z gmin: Babic, Bachowa, Iskani, Piątkowej, Skopowa i Tarnawki.

Lwów, dnia 23. lipca 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 12457. Am 15ten August 1872 tritt in dem Marktflecken Babice ein k. k. Postamt ins Leben, welches seine Postverbindung durch die bestehenden Malle- und Personenposten Przemysl-Dukla erhalten wird.

Dieses Amt wird zur Aufnahme von Passagieren ermächtigt und können auch die übrigen Postämter der Route Przemysl-Dukla Reisende nach Babice unter Beobachtung der Vorschrift zur Zahl 17678 Verordnungsblatt 833 II B. S. 485 aufnehmen.

Die Expeditionszeit in Babice wird auf 5 Minuten die Entfernung von Dubiecko und Krzywca auf je 3/4 Meilen festgesetzt.

Der Bestellungsbezirk besteht aus den Gemeinden: Babice, Bachów, Iskan, Piątkowa, Skopów und Tarnawka.

Von der k. k. Postdirektion.

Lemberg, am 23. Juli 1872.

(2110 1-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 3735 cyw. C. k. sąd powiatowy w Rohatynie uznał za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Złoczowie Piotra Goja z Wierzbołowic gospodarza gruntowego za marnotrawcę i ustanowił dla niego kuratora w osobie Antoniego Czyładyna.

Z c. k. sądu powiatowego.

Rohatyn, dnia 30 lipca 1872.

(2127 1-3) **C a n c e r s.**

Nr. 843-Pr. Eine Dienersgehilfenstelle mit dem Jahresgehälte von 300 fl. öst. W. ist bei dem Czernowitzer k.

k. Landesgerichte zu besetzen. Bewerber um diese Stelle, welche im Sinne des Gesetzes vom 19. April 1872 Z. 60 N. G. B. hierauf Ansprüche stellen können, haben ihre Gesuche binnen 4 Wochen von der dritten Einschaltung in der Czernowitzer Zeitung bei dem Präsidium des Czernowitzer k. k. Landesgerichtes einzubringen.

Vom Präsidium des k. k. Landesgerichtes.

Czernowitz, am 5. August 1872.

(2148 1-3) **Oznajmienie,**  
**o przyjmowaniu kandydatów a względnie pratykantów do galicyjskich c. k. urzędów podatkowych.**

Nr. 34906. Dla galicyjskich c. k. urzędów podatkowych przyjmuje się większą ilość kandydatów, względnie pratykantów urzędowych. Konkurencyjnie o rzezoną posażę mają wnieść swe własnoręcznie pisane podania do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie dołączając legalizowany rewers sustentacyjny i uwiadomiacz wiek, stan bezżenny, zdrowie czyli fizyczną zdolność do służby, nienaganne moralne zachowanie terażniejszy pobyt, ukończone studia przynajmniej czterech klas gimnazjalnych, lub trzech klas w szkołach publicznych niższo realnych z dobrym postępem, na koniec znajomości języków krajowych.

Zauważa się przytem że przyjęcie na praktykanta i nadanie adajutum rocznych 200 zł. w. a. nastąpi w miarę systemizowanej liczby adajutum dopiero po odbytym egzaminie, przepisaniem rozporządzeniem wys. ministerstwa skarbu z d. 28 lipca 1858 do l. 37106 jeżeli kandydat zresztą do czynności służbowych za zdolnego uznanym będzie.

Z C. k. krajowej Dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 29 lipca 1872.

(2149) **Odwołanie.**

Nr. 3459. Odnośnie do tutejszo-sądowego uwia domienia z dnia 17 czerwca 1872 l. 2850 względem sprzedaży w drodze publicznej licytacji realności gruntowych pod l. 9/28 b. 28 a. i 29 Psarach oznajmia się niniejszem, iż na żądanie rekwirującego c. k. sądu powiatowego w Chrzanowie sprzedarz ta spowodu rekursów Wojciecha Felixiaka i Józefa Szulika z Psar, wstrzymuje się.

C. k. sąd powiatowy.

Krzyszowice, dnia 27 lipca 1872.

(2072 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 40096. C. k. sąd krajowy lwowski czyni niniejszem Markusowi Sprecherowi, Franciszkowi Kizielce i Henrykowi Knotz co do życia i miejsca pobytu nieznanym, wiadomo, że na prośbę Michała i Rozali małż. Witkowskich pod dniem 21 lipca 1872 do l. 40096 o wykreślenie odmownych uchwał w stanie czynnym realności pod l. 3963/4 uwidoczonych mianowicie:

1.) Uchwały do l. 21104/824 & 6105/825 dom 41 pag. 55 n. 2 haer. i pag. 56 n. 4. haer. zanotowane na podania Markusa Sprecher o intabulację prawa własności do gruntu l. 3963/4 zapadłe.

2.) Uchwałę do l. 20737/827 dom. 41 pag. 107 n. 9 haer. zapisaną na prośbę Franciszka Kisielki o zaintabulowanie jego praw własności względem całej realności l. 3963/4 wydana i

3.) Uchwałę do l. 19873/56 dom 52 pag. 298 n. 13. haer. zanotowaną na prośbę Henryka Knotz o zaintabulowanie jego za właściciela 1/7 części z 3/16 części realności l. 3963/4 zapadłą uchwałę z dnia dzisiejszego na wykreślenie tych uchwał odmownych ze stanu czynnego realności pod l. 3963/4 zezwolil i rezolucję dla nieznanomych co do życia i miejsca pobytu wyz wzmiankowanych do rąk kuratora z urzędu ustanowionego adw. kraj. Dr. Malego doręczyć kazał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 24 lutego 1872.

(2018 3-3) **E d y k t.**

Nr. 4111. C. k. sąd powiatowy w Radymnie zawiadamia niniejszem, że celem zaspokojenia prawomocnym wyrokiem z dnia 10 czerwca 1871 l. 3014 Karolowi Kozakiewiczowi przyznanej kwoty 1160 zł. w. a. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym publiczna sprzedaż sumy 12000 złr. w. a. w stanie biernym dóbr Ciemięrowice i gruntu Odebranka ut dom. 463 pag. 31 n. 1 on na rzecz niepodzielonego dłużnika Jana Czerwińskiego zaintabulowanej, pod następującymi warunkami:

1. Do publicznej sprzedaży powyższej sumy zpn., wyznacza się termin na dzień 3 września i 11 października 1872 każdą razą o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym.

2. Na pierwszym terminie suma ta tylko za nominalną wartość lub wyżej tejże, na drugim i niżej takowej za jakąkolwiek cenę zostanie sprzedaną.

3. Sprzedaż powyższa nastąpi ryczałtem bez wszelkiego zaręczenia za płynność i fundusz odebrania.

4. Jako cenę wywołania stanowi sprzedać mająca się suma tj. 12000 zł. w. a. jako wadium winien każdy chęć kupienia mający 10% tejże sumy tj. 1200 zł. w. a. w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności lub w papierach publicznych z kuponami, według ostatniego kursu policzyć się mającymi, do rąk komisji złożony a po skończonej licytacji, tylko zakład najwięcej ofiarującego zatrzymanym, innym licytantom zaś takowy zwróconym będzie.

Egzekucję prowadzącemu przysłuza jednak prawo wadium to na swoich prawach i pretensjach na pierwszym miejscu w stanie biernym sprzedać się mającej sumy zahypotekowanych zabezpieczyć a w takim razie będzie tenże uwolnionym od złożenia innego wadium.

5. Obowiązany jest nabywca sprzedać się mającej sumy całą resztującą cenę kupna w 30 dniach po prawomocności uchwały, którą dotyczący akt licytacyjny do wiadomości przyjętym być ma, tem pewniej

do tutejszego sądu złożyć, gdyż inaczej suma sprzedać się mająca powtórnie na jego koszt i niebezpieczeństwo w jednym terminie nawet niżej ceny wartościowej, za jakąkolwiek cenę relicytowaną, a na wszelki wypadek jego wadium za przepade na rzecz wierzycieli i terażniejszego dłużnika uznanym będzie.

Jeżeli egzekucję prowadzący zostanie nawięcej ofiarującym, to będzie miał prawo ofiarowaną cenę kupna ze swojemi ad 5 rzezonemi w pierwszeństwie niezabezpieczonemi pretensjami, w odpowiedniej kwocie kompensować, i tym sposobem z ceny kupna się uiszczac.

Resztę warunków można przejrzeć lub podnieść w odpisie w registraturze tutejszej.

O czem się egzekucję prowadzącego Karola Kozakiewicza i egzekuta Jana Czerwińskiego, niemniej wierzycieli tabularnych jako to: niewiadomego z życia i miejsca pobytu Wincentego Lenkiewicza do rąk kuratora p. adw. dr. Myszkowskiego z substytucją p. adw. dr. Gottlieba, Simche Margulesa, p. Domicellę Skarbek, tudzież c. k. prokuratorę skarbową we Lwowie do rąk własnych nakoniec tych wszystkich, którzy są albo niewiadomego pobytu, albo po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest, po dniu 22 stycznia 1872, jakie prawo tabularne na pomienionej sumie uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyny, na czasie doręzoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adw. dr. Mochnackiego, z substytucją p. adw. dr. Gaberlego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radymno dnia 12 lipca 1872.

(2066 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5245. C. k. sąd powiatowy w Zborowie ustanawia z powodu wytoczonego pozwu przez Moizęsza Lothringera przeciw p. Władysławowi Dąbrowskiemu pto. 1495 zł 50 kr. w. a. i niewiadomego z miejsca pobytu p. Władysława Dąbrowskiego kuratorem tegoż p. Franciszka Szczepankiewicza wyznaczając termin do ustnej rozprawy na dzień 15 października 1872 o godz. 9. z rana pod ostrością kontumacyi. Oczem się p. Władysława Dąbrowskiego zawiadamia z tem poleceniem, aby do powyższego terminu sam się zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi do wniesienia obrony pomocnym był, lub nareście innego zastępcy zamianował, gdy w razie przeciwnym skutki sam sobie przepisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.

Zborów, 9 lipca 1872.

(2068 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 32973. Dla zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńca rządowego w obrębie budowniczym tarnopolskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na lata 1873, 1874 i 1875, odbędzie się dnia 22go sierpnia 1872 o godzinie 12. w południe w c. k. Starostwie w Tarnopolu licytacja z pomocą ofert.

Ilość rzezonego materiału na rok 1873 dostawić się mającego wynosi 3030 przyzm w kwocie fiskalnej 12811 zł. 15 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacyjne można przeglądać w wymienionem wyżej Starostwie, dokąd także oferty na cały trzyletni peryod lub też tylko na rok 1873, zaopatrzony w 5proc. wadium z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami w wskazanym wyżej terminie wniesione być mają.

Oferty nie złożone według przepisu lub nie podane w terminie, uwzględnione nie będą.

Z c. k. namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 27. lipca 1872.

(2073 3-3) **Obwieszczenie.**

L. 14391. Z dniem 1. sierpnia 1872 zaprowadza się między Jaworzno a Szczakową na czas obiegania pociągów Nr. 727 i 730 między Trzebiną a Szczakową drugą dzienną pocztą posłańca pieszka, która w następującym porządku obiegać będzie.

Z Jaworzna o 4 godz 30 m. zrana.

w Szczakowie 5 " 30 " "

Łączy się z pociągiem Nr. 727 do Trzebini.

Z Szczakowy o 6 godz. 30 m. rano.

w Jaworznie o 7 " 30 " "

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 27. lipca 1872.

**R u n d m a c h u n g.**

Nr. 14391. Vom 1. August 1872 angefangen wird zwischen Jaworzno und Szczakowa für die Dauer des Betriebes der zwischen Trzebinia und Szczakowa verkehrenden Eisenbahnzüge Nr. 727 und 730 eine zweite tägliche Fußpostenpost eingeführt, welche in nachstehender Ordnung kursiren wird.

Von Jaworzno 4 Uhr 30 M. Früh.

in Szczakowa 5 " 30 " "

Einfließt zum Zuge Nr. 727 nach Trzebinia.

Von Szczakowa 6 Uhr 30 M. Früh.

in Jaworzno 7 " 30 " "

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirektion.

Lemberg, den 27. Juli 1872.

(2093 3-3) **E d y k t.**

Nr. 8826. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Williama Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5917 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 900 zł. w. a.

Gdy jednakowoż tegoż miejsce pobytu nie jest wiadome ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. Dr. Koźmińskiego któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.



(2083 2—3) **G d i e t.**

Nr. 8034. Ueber Einbringen des Handlungshauses Hirsch Perlbeger in Klasno bei Wieliczka wurde mit hiesgerichtlichen Bescheid vom 17. Juli 1872 Z. 8034 in die Amortisirung der angeblich in Verlust gerathenen Wechsel, als:

1. Wechsel acceptirt vom Moses Irom in Rymanów ausgestellt am 15. Februar 1872 zahlbar 15. Mai 1872 über 75 fl. 87 kr. öst. W.

2. Wechsel acceptirt von Miszet Wald in Rymanów ausgestellt 28. Jänner 1872 zahlbar 28. Mai 1872 über 315 fl. 7 kr.

3. Wechsel acceptirt von Jacob Abraham in Rymanów ausgestellt 28. Jänner 1872 zahlbar 28. Mai 1872 über 129 fl. 38 kr.

4. Wechsel acceptirt vom Isaak Halpern in Rymanów ausgestellt 20. December 1871 fällig 20. April 1872 über 148 fl. 13 kr.

5. Wechsel acceptirt vom Isaac Halpern in Rymanów ausgestellt 21. December 1871 fällig 12. April 1872 über 138 fl. 13 kr.

6. Wechsel acceptirt vom Isaac Halpern in Rymanów ausgestellt 28. Jänner 1872 fällig 28. Mai 1872 über 225 fl.

7. Wechsel acceptirt vom Jacob Wolf in Rymanów ausgestellt 8. Februar 1872 fällig 8. Mai 1872 über 323 fl. 57 kr.

8. Wechsel acceptirt vom Jacob Wolf in Rymanów ausgestellt 3. Jänner 1872 fällig 3. Mai 1872 über 79 fl. 53 kr.

9. Wechsel acceptirt vom Mendel Granik in Rymanów vom 25. Jänner 1872 fällig 25. Mai 1872 über 276 fl. 56 kr.

10. Wechsel acceptirt vom Baruch Landau in Dukla ausgestellt am 8. Februar 1872 fällig 8. Mai 1872 über 71 fl. 40 kr. öst. W.

zahlbar an die Ordre des Handlungshauses Hirsch Perlbeger in Klasno gewilligt, welches mit dem Befügen zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird, daß diese Wechsel für amortisirt erklärt werden würden, wenn dieselben binnen fünf und vierzig Tagen vom rechtmäßigen Eigenthümer nicht produziert werden sollten.

Przemysl, am 17. Juli 1872.

(2084 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 13747. Z dniem 31. lipca znoszą się między Lwowem i Stanisławowem przez Stryj kursujące codzienne poczty pakunkowe a natomiast zaprowadza się poczta wozowa, która w tym samym porządku co zniesiona poczta pakunkowa obiegać będzie.

Przyjmowanie podrózných ogranicza się na trzy miejsca, w razie zaś, jeśliby konduktor swoje miejsce w karyolecie odstąpił, może być i czwarty podrózný przyjęty pod warunkiem, że przez to przyprząg nie będzie potrzebnym.

Należność podrózna ustanawia się od osoby i mili na 52 kr.

Zresztą obowiązują przepisy dla poczt wozowych w ogólności ustanowione.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 30. lipca 1872.

**Kundmachung**

Nr. 13747. Mit 31. Juli l. J. werden die zwischen Lemberg und Stanislaw über Stryj verkehrenden täglichen Postposten eingestellt und werden stattdessen tägliche Mallesposten eingeführt, welche nach der nämlichen Fahrordnung wie die anzulassenden Postposten zu cursiren haben.

Die Aufnahme der Passagiere ist auf drei Wagenplätze beschränkt, im Falle der Conducteur seinen Sitz im Cabriolette abtritt, kann auch ein vierter Reisender, jedoch nur unter Bedingung aufgenommen werden, daß aus diesem Anlasse keine Mehrbelastung eintritt.

Die Passagieursgebühr wird mit 52 fr. pr. Person u. Meile festgesetzt.

Im Uebrigen gelten die für Mallesposten im Allgemeinen festgesetzten Bestimmungen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, am 30. Juli 1872.

(2085 2—3) **E d y k t.**

L. 14796. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wacława Szulerzyckiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Izrael Markin prywatny w Krakowie pod dniem 22. lipca 1872 do l. 14796 wniósł pozew, w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy do spraw cywilnych jako sąd handlowy wydał nakaz płatniczy z dnia 23. lipca 1872 liczby 14796

Gdy miejsce pozwanego Wacława Szulerzyckiego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adw. Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innemu obrońcy sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możliwości do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musi.

Kraków, dnia 23. lipca 1872.

(2089 2—3) **E d y k t.**

Nr. 9617. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszym, że Michał Barański przeciw Józefowi

Komarnickiemu na dniu 21 lipca 1872 do l. 9617 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 46 pag. 283 na imię pozwanego Józefa Komarnickiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Józefa Komarnickiego sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegoż a w razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie.

Upomina się tedy pozwanego aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdyż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2090 2—3) **E d y k t.**

Nr. 9618. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia niniejszym że Michał Barański przeciw Antoniemu Błońskiemu na dniu 21 lipca 1872 do l. 9618 wytoczył pozew względem przyznania jemu prawa własności do części dóbr Radłowice w tabuli krajowej dom. 57 pag. 205. na imię pozwanego Antoniego Błońskiego zapisanej.

Ponieważ miejsce pobytu Antoniego Błońskiego sądowi nie jest wiadome, ustanowiono dla tegoż a w razie gdyby już nie żył dla jego z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców kuratora w osobie adwokata Dr. Budzynowskiego z zastępstwem przez adwokata Dr. Pawlińskiego z którym powyżej wspomniana sprawa według przepisów sprawy sądowej przeprowadzoną będzie

Upomina się tedy pozwanego aby wcześniej potrzebne do obrony kroki przedsięwziął, gdy w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 23 lipca 1872.

(2091 2—3) **Obwieszczenie**

Nr. 2314 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia iż zezwolił w sprawie Judesa Zimethauma przeciw Wincentemu i Marjanne Kozakom o 156 złr. w. a. z przy. na publiczną egzekucyjną sprzedaż realności nr. k. 127 w Nowym Sączu położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, która to sprzedaż w dwóch terminach t. j. 10 września i 15 października 1872 każdym razem o godzinie 10 przed południem w gmachu sądu obwod. w Nowym Sączu się odbędzie. Realność ta sprzedaną będzie na tych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej w kwocie 1041 zł. 50 kr. w. a. Mający chęć kupienia obowiązany jest wadyum w kwocie 105 zł w. a. gotówką lub w papierach publicznych gwarancję państwa posiadających z kuponami i talonem, według kursu z ostatniej urzędowej gazety Wiedeńskiej widocznego, nigdy jednak wyżej wartości nominalnej do rąk komisji licytacyjnej złożyć. Resztę warunków licytacyjnych, jako też i akt opisanie i oszacowanie w mowie będącej realności można przejrzeć w registraturze tutejszego c. k. sądu

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 6 lipca 1872.

(2092 2—3) **E d y k t.**

Nr. 10420. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niewiadomemu z miejsca pobytu p. Ludgardowi hr Grocholskiemu wiadomemu czyni, że adw. Dr. Joachim Rosenberg przeciw niemu pod dniem 27 lutego 1872 do l. 3015 pozew o zapłacenie 136 zł. 96 ct. w. a. zpn. wniósł, który to pozew uchwałą do l. 3015/72 do sumarycznej rozprawy z terminem na dzień 11 czerwca 1872 później na 20 sierpnia 1872 odroczonym zadekretowany zaś dla pozwanego Ludgarda hr. Grocholskiego na prośbę powoda adw. Dr. Rosenberga do l. 10420/72 uchwałą z dnia 20 lipca 1872 do l. 10420 p. adw. Dr. Eminowicz z zastępstwem adw. Dr. Bardacha kuratorem ustanowiony i kuratorowi temu pozew ten doręczony został.

Rzeczą tedy jest tego z miejsca pobytu nieznanego pozwanego, wcześniej ustanowionemu kuratorowi udzielić informację, lub też osobiście lub przez swego pełnomocnika praw swoich bronić inaczey bowiem skutki zaniechania tego obowiązku, dla niego wynikające mogące sobie sam przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 20 lipca 1872.

(2095 2—3) **E d y k t.**

Nr. 8828. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszym p. Williama Wyndhama, że przeciw niemu Israel Pineles pod dniem 15 maja 1872 l. 5919 uzyskał nakaz zapłaty na sumę wekslową 1100 zł. w. a. Gdy jednakowoż tegoż miejsca pobytu nie jest wiadome, ustanowiono dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem adw. Dr. Koźmińskiego któremu też powyżej wspomniany nakaz zapłaty doręczono.

Tarnopol, dnia 24 lipca 1872.

(2097 2—3) **E d y k t.**

Nr. 28731. C. k. sąd kraj. jako handlowy we Lwowie wzywa posiadacza wekslu we Lwowie dnia 4 listopada 1862 na sumę 166 zł. w. a. wystawionego dnia 14 Grudnia 1862 płatnego przez p. Klementynę Witting akceptowanego, według twierdzenia p. Franciszka Ehrlicha ztraconego, by rzeczony weksel do dni 45, od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w gazecie lwowskiej c. k. sądowi przedłożył gdyż w razie przeciwnym, ten weksel amortyzowany będzie.

Lwów, dnia 26 czerwca 1872.

(2098 2—3) **E d y k t.**

Nr. 26990. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni że ustanowił dla Aby Herzmana z życia i miejsca pobytu niewiadomego celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 2 grudnia 1871 do l. 48018 dozwalającej wykreślenie na dobrach Sredna do l. 15284/49 na rzecz Aby i Chaima Herzmana prenotowanego prawa dzierżawy kuratora w osobie adwokata Dr. Męcińskiego z substytucją adwokata Dr. Schaffa.

Z c. k. sądu krajowego

Lwów dnia 15 czerwca 1872.

(2105 2—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 979. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu czyni wiadomo że Piotr Walko czyli Wojko czyli Wojko rodem z powiatu Schüsburg w Siedmiogrodzkiej ziemi zmarł w dniu 11 kwietnia 1870 w Zmyjowiskach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Ponieważ temu sądowi niewiadomo czyli i którym osobom prawa dziedziczenia jego spadku przysłuza więc wzywa wszystkich którzy do tego spadku jakiegokolwiek pretensji mają aby tem pewniej w przeciągu jednego roku u tego sądu się zgłosili i wykazując swe prawo dziedziczenia się do spadku oświadczyli, ile ze w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasowo kuratora w osobie Michała Mydyl rolnika ze Zmyjowisk postanowiono z temi którzy do przyjęcia go oświadczą swe prawo dziedziczenia go wykazą pertraktowanym i inne w miarę ich pretensji przyznany a w części nie objętej lub gdyby się nikt do przyjęcia go nieoświadczył cały przez państwo zajęty będzie.

C. k. sąd powiatowy.

Krakowiec, 14 września 1871.

(2128 2—3) **Ogłoszenie.**

Nr 11718. Pan Władysław Wisłocki, nominowany reskryptem wysokiego c. k. ministerium sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 do nr. 12600 c. k. notaryusz w Sokołowie, wykonał dnia 16 lipca 1872 przysięgę służbową w c. k. sądzie krajowym wyższym w Krakowie.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 25 lipca 1872.

(2150 2—3) **K o n k u r s.**

L. 5827 Praes. W celu obsadzenia dwóch posad praktykantów przy biurze rachunkowem c. k. Namiestnictwa, z którymi płączone jest adjutum rocznych 200 złr. w. a., rozpisuje się konkurs do końca sierpnia 1871.

Starający się o powyższe posady mają w terminie z wż określonym wnieść swe własnoręcznie pisane podania do Prezydium c. k. Namiestnictwa, do których załączyć należy:

1. Metrykę chrztu,

2. świadectwo ukończonego wyższego gimnazjum i złożenia egzaminu dojrzałości lub świadectwo wykazujące, iż ukończyli wyższą szkołę realną i przy złożonym egzaminie przynajmniej zadowalniający postęp otrzymali,

3. świadectwo dokładnej znajomości języków krajowych.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 7. sierpnia 1872.

(2078 3—3) **Obwieszczenie**

Nr. 3750. C. k. sąd powiatowy w Limanowy na skutek prośby Leona Stanowskiego wzywa wszystkich co by mieli wiadomość o życiu lub miejscu pobytu Franciszka Stanowskiego urodzonego w roku 1849 w Skrzydliny, a rzekomo zmarłego tam w roku 1850 aby swoje wiadomości tutejszemu sądowi lub kuratorowi p. Franciszkowi Grossowi w Limanowy w 3 miesiącach najdalej udzielili.

Z c. k. sądu powiatowego.

Limanowa, dnia 10 lipca 1872.

(1989 3 3) **Citations-Ankündigung.**

Nr. 1430. Von der k. k. Befestigungs-Bau-Direction in Przemysl wird hiemit bekannt gemacht, daß zu Folge Rescriptes des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums Abtheil. 8 Nr. 2561 vom 23. Mai 1872 wegen Sicherstellung sämtlicher Professionisten = Arbeiten uebst Material = Lieferung und Zufuhr, welche zur Herstellung eines Militär = Bauhofes in der Lemberger Vorstadt, erforderlich werden,

am 14ten August 1872

eine Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten stattfinden wird.

Als Grundlage dieser Verhandlung dienen die im Offert = Verhandlung = Protokolle enthaltenen Bedingungen und Preisstarke, auf welche Letztere der Anboth mittelst Nachlaß oder Zuschuß in Procenten gemacht werden muß.

Die schriftlichen Offerte müssen bis 14. August 1872 längstens bis 10 Uhr Vormittags bei der Befestigungs-Baudirection zu Przemysl Ringplatz Nr. 26 im 1ten Stock eingetroffen sein und den in der Ankündigung des Zeitungs-Blattes Nr. 171 vom 26. Juli 1872 enthaltenen Bedingungen vollkommen entsprechen.

k. k. Befestigungs-Bau-Direction.

Przemysl, am 24. Juli 1872.

**Erkenntnis.**

Se. k. und k. Apostolische Majestät haben mit Allerh. Entschliebung vom 20. Juli 1872 die Aufhebung der wieder die Zeitschriften „La Lombardia“ und „Il Secolo“ mit den Erkenntnissen des vorbestanden Provinzial = Tribunals in Venedig vom 13. Jänner 1864, Z. 311 und 312 und vom 10. Mai 1866, Z. 6055 und 6056 erlassenen Verbothe der Weiterverbreitung in Oesterreich allergnädigst zu bewilligen geruht.

(2134)



**(2056 3—3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 5278. R. s. k. Krajowa rada szkolna rozpisuje konkurs na następujące posady nauczycielskie:

1. W Nowym Sączu posada technicznego nauczyciela przy szkole niższej realnej połączonej z główną, z roczną płacą 525 zł. w. a. Prezentuje rada gminy Nowosądeckiej.

2. W Odrowążu (Nowy Sącz) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 157 zł. 65 ct. prezentuje kaźdoczesny pleban miejscowy.

3. W Hrehorowie (Brzeżany) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 130 zł. w. a. i 5 korcy żyta prócz tego 300 □ sążni ogrodu i 21 zł. na opał, prezentuje gmina.

4. W Stojanowie (Złoczów) posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 247 zł. 61 ct. a. w. pół morga ogrodu i opał według potrzeby prezentuje gmina.

5. W Mikuszowicach (Bochnia) A, posada nauczyciela przy szkole ludowej z roczną płacą 154 zł. w. a. 3 1/2 morga gruntu ornego i wolne pomieszkanie. B, posada pomocnika przy tej samej szkole z roczną płacą 97 zł. 81 ct. w. a. i wolne pomieszkanie prezentuje gmina.

6. W Mrzygłodzie (Sanok) posada nauczyciela przy szkole parafialnej z płacą roczną w gotówce 105 zł. w naturaliach 4 korcy żyta, 4 korcy jęczmienia 4 korcy ziemniaków, 5 sągów drzewa twardego na opał przez gminę wyrąbanego i zwiezionego, gmina utrzymuje stróża i zaopatruje szkołę w potrzebne rekwizyta, prezentuje konsystorz obrz. łac. w Przemysłu.

7. W Nowotańcu (Sanok) posada nauczyciela z roczną płacą 100 zł. w. a. 5 sągów drzewa na opał szkoły i pomieszkania i 300 □ sążni pola. Prezentują gminy Nowotaniec, Nagorzany i Nadolany w porozumieniu z miejscowym proboszczem obr. łac.

8. W Pielni (Sanok) posada nauczyciela który ma być oraz diakiem cerkiewnym z roczną płacą 85 zł. w. a. 4 zł. w. a. na pauszale szkolne, 5 sągów drzewa, a jako dla djaka pole „Diakową“ zwane, 4 morgi, dochód roczny obliczony po 15 zł. z morga. Prezentuje gmina wspólnie z miejscowym proboszczem.

9. W Jaslanach (Tarnów) posada nauczyciela z roczną płacą 180 zł. w. a. dwa morgi pola 15 zł. na pomniejsze wydatki szkolne, 4 sągi drzewa, na opał, prezentuje gmina.

10. W Wadowicach górnych (Tarnów) posada nauczyciela z roczną płacą 240 zł. 43 zł. na opał, 17 zł. na stróża i pomniejsze wydatki prezentuje gmina.

11. W Domacynach (Tarnów) posada nauczyciela przy szkole ludowej z płacą roczną 173 zł. 50 ct. 2 morgi pola, 6 sągów drzewa, prezentuje Rada szkolna krajowa.

12. W Tuszowie narodowym (Tarnów) posada nauczyciela z roczną płacą 200 zł. 10 zł. w. a. potrzebne drobne wydatki szkolne, 6 sągów drzewa na opał prezentuje gmina.

13. W Brzeźnicy (Tarnów) posada nauczyciela z roczną płacą 197 zł. 40 ct. — 6 sągów drzewa na opał, 5 zł. na pomniejsze wydatki, prezentuje Rada szkolna krajowa.

14. W Łusowicach (Tarnów) posada nauczyciela z płacą roczną 189 zł. 24 zł. na opał, 12 zł. na stróża 5 zł. na pomniejsze wydatki, prezentuje Rada szkolna krajowa.

15. W Gorlicach (Jasło) posada pierwszej nauczycielki przy tamtejszej szkole żeńskiej z roczną płacą 262 zł. 50 ct. i relutum na pomieszkanie rocznie 68 zł. 25 ct. prezentuje gmina miasta Gorlice.

16. W Wzdowie (Sanok) posada nauczyciela przy tamtejszej szkole trywialnej z płacą: pieniędzmi 105 zł. w naturaliach 8 mierzyc przynicy, 12 mierzyc żyta ogród objętości 586 □ sążni, 6 sągów drzewa opałowego, pauszale szkolne 5 zł. — prezentuje gmina Wzdów.

17. W Jasionowie (Sanok) posada nauczyciela przy szkole parafialnej z płacą w gotówce 63 zł. w. a. 6 mierzyc żyta, 4 mierzyc przynicy, 2 mierzyc jęczmienia, 8 mierzyc ziemniaków i ogród objętości 1200 □ sążni, 4 sągi drzewa opałowego, 3 zł. na pauszale szkolne, prezentuje gmina.

18. W Zmienicy (Sanok) posada nauczyciela przy szkole parafialnej z płacą w gotówce 80 zł. w. a. i ogród 40 □ sążni pauszale szkolne 4 zł. prezentuje gmina Zmienica wspólnie z plebanem w Jasionowie.

19. W Przemysłu posada nauczycielki przy szkole ludowej na przedmieściu „Błonia“ z płacą roczną 300 zł. w. a. prezentuje gmina.

20. W Rudawie (Kraków) posada nauczyciela z roczną płacą 200 zł. w. a. na opał szkoły 25 zł. na potrzeby kancelaryjne 5 zł. na stróża 12 zł. 2 morgi gruntu i ogródek przy szkole, prezentuje gmina. Konkurs na tę ostatnią posadę rozpisano jeszcze w ogłoszeniu z 26 stycznia b. r. ponieważ jednak daty mylnie podane zostały, rozpisuje się konkurs ponowny.

21. W Ustrzykach dolnych (Sanok) posada nauczyciela przy szkole trywialnej z roczną płacą 180 zł. i ogród, 6 półaterków drzewa miękkiego na opał, prezentuje konsystorz przemyski obr. gr. kt.

22. W Pakoszówce (Sanok) posada nauczyciela przy szkole trywialnej z roczną płacą 105 zł. 4 sągi drzewa twardego na opał szkoły, prezentuje gmina.

Opatrzony należy podania ubiegających się o powyższe posady należy wnieść na ręce dotyczącej Rady szkolnej okręgowej najdalej do końca sierpnia b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 25 lipca 1872.

**Doniesienia prywatne.****Obwieszczenie.**

Nr. 1496. Urząd gminny kr. miasta Oświęcimia podaje do powszechnej wiadomości, iż celem wypuszczenia w 6cioletnią dzierżawę dobra miejskiego w obszarze dworskim położonego począwszy od 1 października 1872 aż do końca września 1878, obejmującego 218 morgów i 267 □ sążni a składającego się z gruntów ornych łąk, stawów, tudzież zabudowań mieszkalnych i gospodarczych, i z przysługującym prawem propinacyi polowania i rybołostwa na rzece Wiśle licytacja publiczna w dniu 20 sierpnia 1872 o godzinie 10 przed południem rozpoczęta i w tymże dniu przeprowadzona zostanie

Cena wywoławna stanowi dotychczasowy jednoroczny czynsz dzierżawny w kwocie . . . . . 1505 zł. a. w.

Deklaracje pisemne aż do ukończenia ustnej licytacji przyjmowane będą,

Warunki licytacyjne będą przed rozpoczęciem licytacji oznajmione.

Wrazie gdyby powyższy termin bezskutecznie minął, przeto ustanawia się zarazem 2 termin na 30 sierpnia a 3 na 9 września 1872. Oświęcim, 26 lipca 1872.

(2115 3—3)



(1972 3—?)

**Wichtig für Besitzer österreichischer Werthpapiere, für Bankers, Wechselhäuser und Actien-Gesellschaften.**

Mit 1. Juli l. J. beginnt ein neues Abonnement auf die in Wien erscheinende finanzstatistische **Wochenschrift:**

**DER TRESOR**

REVUE, STATISTIK UND ARCHIV FÜR VOLKSWIRTSCHAFT UND FINANZWESSEN.

Österreichische Zeitschrift für Capital und Rente.

In Verbindung mit dem Jahrbuche „COMPASS“ herausgegeben von

**GUSTAV LEONHARDT.**

Erscheint wöchentlich Pränumeration: Halbjährig 2 Thlr. 20 Sgr., ganzjährig 5 Thlr. 10 Sgr. mit Franco Postzusendung. Man abonniert bei allen Postämtern und Buchhandlungen und bei der Administration des „Tresor“ in Wien, IV., Heumühlgasse 4.

Der „Tresor“ hat in dem ersten Quartale seines Erscheinens bei allen Fachmännern wie in der Presse eine sehr günstige Aufnahme gefunden. Seine zahlreichen statistischen und archivalischen Uebersichten und Nachweisungen über österr. und ung. Actiengesellschaften, Börsenpapiere, Emissionen, Tagescourse, Dividenden, General-Versammlungen, Zinsen Berechnung, Gesetze, Geldmarkt, Bankwesen u. s. f. sichern dem „Tresor“ einen hervorragenden Platz in der finanziellen Fachliteratur und machen denselben namentlich für praktische Geschäftsmänner und Capitalisten zu einer werthvollen, verlässlichen Nachschlage- und Sammelwerke. Eine zweckmäßige Ergänzung zu allen anderen Fach-Zeitschriften, zugleich eine Supplement-Ausgabe zu dem in weitesten Kreisen bekannten, unter gleicher Redaction erscheinenden Jahrbuche „Compass“ wird der „Tresor“ eine vielfach empfundene Lücke der österreichischen Fachliteratur ausfüllen und allen Geschäftshäusern und Capitalisten vorzügliche Dienste leisten. (4—4 1896)

**Obwieszczenie.**

Nr. 19393. Na dniu 26 sierpnia 1872 od godziny 10 do godziny 12 w południe przeprowadzoną zostanie w III. depart. magistratu lwowskiego publiczna licytacja w drodze pi-

semnych ofert celem sprzedaży zapasu drzewa opałowego w miejskich rewirach i celem dostawy drzewa opałowego na potrzeb miasta Lwowa, — Sprzedane będą:

W rewirze	bukowe		dębowe, brzo- zowe, olchowe		osikowe		sosnowe	
	łupane	kraglaki	łupane	kraglaki	łupane	kraglaki	łupane	kraglaki
	sągi miary niższo-austryackiej							
Bruchowice	73	221 1/2	208	130	122	9	36 1/2	19 1/2
Hołosko	83	72	121	69 1/2	79 1/2	36	110 1/2	101
Biłohorszcze	2 1/2	46	140 1/2	85 1/2	4	4	12 1/2	2
Zubrza			171	150				
Sichów	1	63	221 1/2	238 1/2	18	6 1/2		
Wybranówka	283 1/2	32 1/2			122	11 1/2		
Razem	443	435	862	673 1/2	345 1/2	67	159 1/2	122 1/2
Nabywca obowiązany będzie dostawić dla miasta Lwowa.	105	178	645	227	45	4	44	8

Jako cenę wywoławną za cały zapas drzewa per 3108 sągów sprzedać się mających ustanawia się kwota ryczałtowa per 22560 zlr. 45 ct. w. a. zaś na dostawę drzewa dla miasta ustanowia się cena wywołania:

13	złr.	—	ct.	w. a.	za jeden sąg bukowy łupany
10	"	40	"	"	" " " " " " " " kragły
11	"	70	"	"	" " " " " " " " dębowy brzo-
					zowy lub olchowy łupany,
9	"	10	"	"	" " " " " " " " kragły
8	"	10	"	"	" " " " " " " " osikowy łupany,
5	"	40	"	"	" " " " " " " " kragły
9	"	80	"	"	" " " " " " " " sosnowy łupany
7	"	80	"	"	" " " " " " " " kragły

Oferty mają opiewać na kupno całego zapasu drzewa we wszystkich rewirach i na dostawę sągów opałowych dla miasta Lwowa.

Do każdej oferty musi być załączone wadium dziesięć procentów (10%) od ofiarowanej kwoty na kupno zapasu drzewa i oprócz tego wadium w kwocie 1370 złr. 81 ct. w. a. na dostawę sągów dla miasta Lwowa.

Strony interesujące mogą przejrzeć przed terminem licytacyjnym w III. depart. magistratu lwowskiego warunki licytacyjne

Od magistratu król. stoł. miasta.

We Lwowie dnia 1 sierpnia 1872.

(2140 1—3)